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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Lzborni Panel za Zalbe i Predstayke

Anr. 447/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbére nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Xhevdet Abazi anétarg, duke

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Nisma pér Kosovén.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 27.06.2014, nga subjekti politik Nisma pér
Kosovén, me t& cilén pretendohet se KQZ me daté 26.06.2014 rreth orés 15.00 ka

KQZ-sé.
formularéve té votave me kusht, gjithsejté prej 185 formularéve,

Bazuar né nenin 117. 2 t& LZP-s& PZAP-i “Gjare vendosjes pér njé ankesé apo apel
PZAP-i shqyrton dhe heton t& githa déshmité relevante dhe mundéson seancé

dégjimore né rast se konsideron kété té nevojshme

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén dhe béri hetimin e fletévotimeve t& kontestuara
gjeti se:



ankesa &shté e pabazuar

PZAP-i, ka zhvilluar hetimet pér t€ vértetuar themelésing e pretendimeve ankimore
t€ parashtruara nga subjekti politik Nisma pér Kosovén dhe né bazé t& nenit 12.1 t&
Rregullave dhe Procedurave té tij, ka caktuar njé hetues kryesor dhe njé€ zyrtar té
larté ligjor nga sekretariati per ta béré administrimin e hetimeve t& rezultateve ta
shpallura nga KQZ dhe materialit zgjedhor né QNR, pér té cilat parashtruesi j
ankesés pretendon se ka mospérputhje t& rezultateve t& Nismés.

Lidhur me ankesén né fjalé éshté konstatuar nga raporti pérfundimtar i rezultateve
nga QNR-ja se subjekti Nisma posedon 998 vota me cka déshmohet nga rezultati
pérfundimtar i KQZ-sé e Jo si¢ pretendohet né ankesé se 1 njéjti subjekt i posedon
684 vota.

Pér mé& tepér nga shkresa e dorézuar né PZAP né pérgjigje nga KQZ-ja konstatohet
se s¢ shpejti do t& publikohet né& ueb fage rezultati pérfundimtar lidhur me votat me

kusht.
Andaj PZAP né kuptim té& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s& lidhur me ankesén e lart

pé€rmendur vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Udhézim Juridik:

PZAP nuk do ti pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme 16
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gioba e pérfshiré éshis me e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se céshtja
prek njé té drejté themelore,



